2/2-Wege Einbauventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.12-445D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 27
TYPENSCHLÜSSEL
											               	 D     16		   -                           /	      #
Steuerdeckel
Nenngrösse 16
Sinnbildbezeichnung 410...434
Zusatzbezeichnung für Vorsteuerventil
Standard	 431, 432			   M  .. / VD (nur G12 und G24)
						      M  .. / ND
		  433, 434			   S
Nennspannung UN	 	 12 VDC		 G12		  115 VAC	 R115
				    24 VDC		 G24		  230 VAC	 R230
Deckel-Düsengrösse		  0.6 mm		 0.6
				    1.0 mm		 1.0	 usw.
Entfällt wenn keine Düse eingebaut ist
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
Rückschlagfunktion für Ansteuerung
über X oder Y mit integriertem Wechsel
rückschlagventil
Rückschlagfunktion in Kombination
mit CS..-10/...-C7
Rückschlagfunktion
Steuerdeckel
für Sperrfunktion
• pmax = 350 bar
Mit integriertem Wechselrückschlagventil (430) und zusätzlichem Vorsteuerventil (431... 434)
NG 16
ISO 7368
2/2-Wege Einbauventile
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.12-445D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 21 27
 65
 3
0
 7
A
X=G1/4"
431
Y=G1/4"
 5  5
B432
 65  5
 3
0
MD=
MD=
X=G1/4"
20 10 60
50 30 40
410
21.5 Nm
18 Nm
 65
 2
0 420
 3
0
 65  5  5
430
X=G1/4" Y=G1/4"
 3
0
 65  5  5
 7
B
433
X=G1/4" Y=G1/4"
A
434
M 1:1
Dokument darf ohne schriftliche Einwilligung weder kopiert,